
01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 3,118,833.33 0.00 0.003,118,833.33 0.00 3,118,833.33

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,118,833.33 0.00 0.003,118,833.33 0.00 3,118,833.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,118,833.33 0.00 0.003,118,833.33 0.00 3,118,833.33

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,728,000.00 0.00 0.001,728,000.00 0.00 1,728,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728,000.00 0.00 0.001,728,000.00 0.00 1,728,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,728,000.00 0.00 1,728,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,728,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,296,000.00 0.00 1,296,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,296,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00910,000.00 0.00 910,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00910,000.00 0.00 910,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

910,000.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00176,000.00 0.00 176,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 304,833.33 0.00 0.00304,833.33 0.00 304,833.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 304,833.33 0.00 0.00304,833.33 0.00 304,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

304,833.33 0.00 304,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 304,833.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,500.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,333.33 0.00 8,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,333.33 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 3,389,473.85 0.00 0.003,479,040.63 0.00 3,479,040.63

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 3,389,473.85 0.00 0.003,479,040.63 0.00 3,479,040.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 3,389,473.85 0.00 0.003,479,040.63 0.00 3,479,040.63

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 2,484,307.18 0.00 0.002,573,873.96 0.00 2,573,873.96

000 - Sin Obra 0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 2,484,307.18 0.00 0.002,573,873.96 0.00 2,573,873.96
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,054,000.00 0.00 1,054,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,058,616.70 0.00 1,058,616.70 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005,226.15 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

86,666.67 0.00 86,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,666.67 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,609.45 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

62,000.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

210,500.00 0.00 210,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,500.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

66,450.03 0.00 66,450.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,450.03 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

461,257.26 0.00 461,257.26 0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 425,081.03 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

88,510.00 0.00 88,510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,405.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 36,071.23 36,071.23 36,071.23 0.00 43,928.77 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,739.96 0.00 70,739.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,739.96 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

27,007.30 0.00 27,007.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,007.30 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 406,500.00 0.00 0.00406,500.00 0.00 406,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 406,500.00 0.00 0.00406,500.00 0.00 406,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,500.00 0.00 406,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 406,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,166.67 0.00 27,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,166.67 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,333.33 0.00 15,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,333.33 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 278,666.67 0.00 0.00278,666.67 0.00 278,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,666.67 0.00 0.00278,666.67 0.00 278,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

278,666.67 0.00 278,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 278,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,666.67 0.00 12,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,666.67 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 887,666.67 0.00 0.00887,666.67 0.00 887,666.67
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00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 887,666.67 0.00 0.00887,666.67 0.00 887,666.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 887,666.67 0.00 0.00887,666.67 0.00 887,666.67

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,666.67 0.00 146,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 432,333.33 0.00 0.00432,333.33 0.00 432,333.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 432,333.33 0.00 0.00432,333.33 0.00 432,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,333.33 0.00 432,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 432,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,333.33 0.00 19,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,333.33 0.00 0.00

003 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,666.67 0.00 146,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

004 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

001 - COORDINADORA 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,666.67 0.00 146,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

06 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00146,666.67 0.00 146,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,666.67 0.00 146,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 146,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 6,666.67 0.00 6,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 1,326,271.00 1,326,271.00 1,326,271.00 8,774,226.69 0.00 0.009,778,429.44 457,068.25 10,235,497.69

01 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 348,400.00 348,400.00 348,400.00 744,952.88 0.00 0.001,093,352.88 0.00 1,093,352.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 348,400.00 348,400.00 348,400.00 744,952.88 0.00 0.001,093,352.88 0.00 1,093,352.88

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 348,400.00 348,400.00 348,400.00 451,600.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 348,400.00 348,400.00 348,400.00 451,600.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 348,400.00 348,400.00 348,400.00 451,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 348,400.00 348,400.00 348,400.00 0.00 451,600.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00293,352.88 0.00 293,352.88
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00293,352.88 0.00 293,352.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

293,352.88 0.00 293,352.88 0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

293,352.88 0.00 293,352.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,352.88 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 602,000.00 602,000.00 602,000.00 2,753,497.69 0.00 0.003,128,429.44 257,068.25 3,385,497.69

000 -  SIN PROYECTO 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 510,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 510,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 510,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 510,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 510,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
ESCUELA " VILMA 
YAMILETH ORDOÑEZ 
CORRALES" ALTOS DE 
GUARUMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construccion de 
la Escuela "Vilma 
Yamileth Ordo?ez 
Corrales", Altos 
de Guaruma

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASES 
"ESCUELA NUEVA 
ESPERANZA", NUEVA 
ESPERANZA

0.00 242,000.00 242,000.00 242,000.00 486,429.44 0.00 0.00728,429.44 0.00 728,429.44

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 242,000.00 242,000.00 242,000.00 486,429.44 0.00 0.00728,429.44 0.00 728,429.44
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002 - Construccion de 
Aula de Clases 
"Escuela Nueva 
Esperanza", 
Nueva Esperanza

0.00 242,000.00 242,000.00 242,000.00 486,429.44 0.00 0.00728,429.44 0.00 728,429.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

728,429.44 0.00 728,429.44 0.00 242,000.00 242,000.00 242,000.00 486,429.44 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

728,429.44 0.00 728,429.44 0.00 242,000.00 242,000.00 242,000.00 0.00 486,429.44 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
AULAS DE CLASES Y 
MODULOS 
SANITARIOS,COMUNIDA
D LA MONTAÑA

0.00 0.00 0.00 0.00 257,068.25 0.00 0.000.00 257,068.25 257,068.25

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 257,068.25 0.00 0.000.00 257,068.25 257,068.25

001 - Construccion y 
Mejoramiento de 
aulas de clases y 
modulos 
sanitarios, 
comunidad la 
Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 257,068.25 0.00 0.000.00 257,068.25 257,068.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 257,068.25 257,068.25 0.00 0.00 0.00 0.00 257,068.25 0.00 0.00

47110 11-011-13 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 257,068.25 257,068.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,068.25 0.00 0.00

03 -  AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 373,871.00 373,871.00 373,871.00 4,871,129.00 0.00 0.005,150,000.00 200,000.00 5,350,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 112,175.00 112,175.00 112,175.00 207,825.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AGUA Y 
SANEAMIENTO)

0.00 112,175.00 112,175.00 112,175.00 207,825.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 112,175.00 112,175.00 112,175.00 207,825.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 112,175.00 112,175.00 112,175.00 207,825.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 112,175.00 112,175.00 112,175.00 0.00 207,825.00 0.00 0.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA, LA 
PINTURA, SAN BENITO 
VIEJO, PALO SOLO # 1 Y 
2, LAS JOYAS, 
QUEBRADA GRANDE, 
MADRIGALES, TERRERO, 
LLANITOS, SANTA ANA, 
CEIBILLA Y CAGUAN0, 
BARRIO RHV

0.00 261,696.00 261,696.00 261,696.00 4,663,304.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 261,696.00 261,696.00 261,696.00 4,663,304.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Mejoramiento 
de Sistemas de 
Agua Potable, La 
Pintura, San 
Benito Viejo, Palo 
Solo #1, Palo Solo 
#2, Las Joyas, 
Quebrada Grande, 
Madrigales, , 
Terrero, Llanitos, , 
Santa Ana, 
Ceibilla y 
Caguano, Barrio 
RHV

0.00 261,696.00 261,696.00 261,696.00 4,663,304.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 261,696.00 261,696.00 261,696.00 4,663,304.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 261,696.00 261,696.00 261,696.00 0.00 4,663,304.00 0.00 0.00

04 -  NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.0056,647.12 0.00 56,647.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,647.12 0.00 56,647.12 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,647.12 0.00 56,647.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,647.12 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES)

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 48,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
ALIMENTARIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

08 - ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 289,305.00 289,305.00 289,305.00 1,081,613.50 0.00 0.001,396,918.50 0.00 1,396,918.50

01 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 289,305.00 289,305.00 289,305.00 1,081,613.50 0.00 0.001,396,918.50 0.00 1,396,918.50

000 -  SIN PROYECTO 0.00 289,305.00 289,305.00 289,305.00 1,081,613.50 0.00 0.001,396,918.50 0.00 1,396,918.50

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA)

0.00 78,525.00 78,525.00 78,525.00 200,858.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 78,525.00 78,525.00 78,525.00 200,858.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 78,525.00 78,525.00 78,525.00 200,858.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 78,525.00 78,525.00 78,525.00 0.00 200,858.70 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ECONOMÍA)

0.00 170,280.00 170,280.00 170,280.00 228,795.55 0.00 0.00419,075.55 0.00 419,075.55

000 - Sin Obra 0.00 170,280.00 170,280.00 170,280.00 228,795.55 0.00 0.00419,075.55 0.00 419,075.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

419,075.55 0.00 419,075.55 0.00 170,280.00 170,280.00 170,280.00 228,795.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

419,075.55 0.00 419,075.55 0.00 170,280.00 170,280.00 170,280.00 0.00 228,795.55 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA)

0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 107,191.85 0.00 0.00139,691.85 0.00 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 107,191.85 0.00 0.00139,691.85 0.00 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,691.85 0.00 139,691.85 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 107,191.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,691.85 0.00 139,691.85 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 107,191.85 0.00 0.00
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004 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
( SALUD )

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 267,383.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 267,383.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 267,383.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 267,383.70 0.00 0.00

005 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 137,691.85 0.00 0.00139,691.85 0.00 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 137,691.85 0.00 0.00139,691.85 0.00 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,691.85 0.00 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 137,691.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,691.85 0.00 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,691.85 0.00 0.00

006 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00139,691.85 0.00 139,691.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00139,691.85 0.00 139,691.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

139,691.85 0.00 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

139,691.85 0.00 139,691.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,691.85 0.00 0.00

13 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL

0.00 264,968.00 264,968.00 264,968.00 5,717,162.85 0.00 0.005,587,673.97 599,056.88 6,186,730.85

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 186,400.00 186,400.00 186,400.00 1,435,673.97 0.00 0.001,387,673.97 300,000.00 1,687,673.97

000 -  SIN PROYECTO 0.00 186,400.00 186,400.00 186,400.00 448,000.00 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 104,400.00 104,400.00 104,400.00 280,000.00 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 104,400.00 104,400.00 104,400.00 280,000.00 0.00 0.00150,000.00 300,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 300,000.00 450,000.00 0.00 104,400.00 104,400.00 104,400.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 300,000.00 450,000.00 0.00 104,400.00 104,400.00 104,400.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERNCIAS Y 
DONACIONES 
( ACTUALIZACION 
DEL PDM (2024-
2028) CDM

0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 168,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 168,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 168,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
POZO PERFORADO, 
MARIAS DEL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Pozo Perforado, 
Marias del Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SALON DE USOS 
MULTIPLES, NUEVA SAN 
BENITO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Salon de Usos 
Multiples, Nueva 
San Benito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SALON DE USOS 
MULTIPLES, 
GUANACASTE

0.00 0.00 0.00 0.00 287,673.97 0.00 0.00287,673.97 0.00 287,673.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 287,673.97 0.00 0.00287,673.97 0.00 287,673.97

001 - Construcción de 
Salon de Usos 
Multiples, 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 287,673.97 0.00 0.00287,673.97 0.00 287,673.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

287,673.97 0.00 287,673.97 0.00 0.00 0.00 0.00 287,673.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

287,673.97 0.00 287,673.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,673.97 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 53,568.00 53,568.00 53,568.00 1,036,488.88 0.00 0.00900,000.00 299,056.88 1,199,056.88

000 -  SIN PROYECTO 0.00 53,568.00 53,568.00 53,568.00 136,488.88 0.00 0.00100,000.00 99,056.88 199,056.88
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 53,568.00 53,568.00 53,568.00 136,488.88 0.00 0.00100,000.00 99,056.88 199,056.88

000 - Sin Obra 0.00 53,568.00 53,568.00 53,568.00 136,488.88 0.00 0.00100,000.00 99,056.88 199,056.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 99,056.88 199,056.88 0.00 53,568.00 53,568.00 53,568.00 136,488.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 99,056.88 199,056.88 0.00 53,568.00 53,568.00 53,568.00 0.00 136,488.88 0.00 0.00

001 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
AMPLIACION DE 
CEMENTERIO, EL PACON

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
Terreno Para 
Ampliacion de 
Cementerio, El 
Pacon

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
CEMENTERIO, SANTA 
ROSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adquisición de 
Terreno para 
Cementerio, 
Santa Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA 
JUZGADO DE PAZ, CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Adquisicion de 
Terreno para 
Juzgado de Paz, 
CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIN DE 
TECHO METALICO SALON 
DE USOS MULTIPLES, 
PAPALON N° 1

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Techo Metalico 
Salon de Usos 
Multiples, 
Papalon N° 1

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - ADQUISICION DE 
TERRENO PARA RUTA DE 
ACCESO AL CASCO 
URBANO B° BUENOS 
AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Adquisicion de 
Terreno para ruta 
de acceso al casco 
urbano B° Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,000.00 0.00 0.003,100,000.00 0.00 3,100,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
OFICINAS DEL 
PROYECTO DE SALUD, B° 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de 
Oficinas del 
Proyecto de 
Salud, B° Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - REMODELACION DE 
PALACIO MUNICIPAL, 
CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Remodelacion 
de Palacio 
Municipal, B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA, PEÑON # 1

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica, 
Peñon # 1

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA, LA PLOMOZA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica, 
La Plomoza

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE ENERGIA 
ELECTRICA, 
ENCUENTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de 
Energia Electrica, 
Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
RASTRO MUNICIPAL, 
CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Rastro Municipal, 
CDM

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14 -  PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONÓMICO

0.00 564,950.00 564,950.00 564,950.00 4,516,386.98 0.00 0.002,793,836.98 3,500,000.00 6,293,836.98

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 -  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
CATASTRAL URBANO 
Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 126,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 -  SIN PROYECTO 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 26,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
CEMENTERIO, LOS 
LLANITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
Cementerio, Los 
Llanitos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VÍAL

0.00 540,950.00 540,950.00 540,950.00 4,140,386.98 0.00 0.002,393,836.98 3,500,000.00 5,893,836.98

001 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS VEHICULARES, 
EL CERRON

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construccion de 
Huellas 
Vehiculares, El 
Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS VEHICULARES, 
LA PABELLONA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Huellas 
Vehiculares, La 
Pabellona

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE, NUEVA 
UNION

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Caja Puente, 
Nueva Union

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - REPARACION PUENTES 
DE HAMACA, LAS 
VUELTAS, SAN BENITO 
VIEJO, LA GUARUMA, 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 993,836.98 0.00 0.00993,836.98 0.00 993,836.98

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 993,836.98 0.00 0.00993,836.98 0.00 993,836.98

001 - Reparacion de 
Puentes de 
Hamaca, las 
Vueltas, San 
Benito Viejo, La 
Guaruma, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 993,836.98 0.00 0.00993,836.98 0.00 993,836.98
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

993,836.98 0.00 993,836.98 0.00 0.00 0.00 0.00 993,836.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

993,836.98 0.00 993,836.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 993,836.98 0.00 0.00

005 - MEJORAS DE 
CARRETERAS DE 
TERRACERIA, ZONA 
RURAL

0.00 540,950.00 540,950.00 540,950.00 246,550.00 0.00 0.00500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 540,950.00 540,950.00 540,950.00 246,550.00 0.00 0.00500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00

001 - Mejoras de 
Carreteras de 
Terraceria, Zona 
Rural

0.00 540,950.00 540,950.00 540,950.00 246,550.00 0.00 0.00500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 0.00 540,950.00 540,950.00 540,950.00 246,550.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 0.00 540,950.00 540,950.00 540,950.00 0.00 246,550.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO 
CICLOPIO,COMUNIDAD 
LOS HORCONES

0.00 0.00 0.00 0.00 436,204.08 0.00 0.000.00 436,204.08 436,204.08

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 436,204.08 0.00 0.000.00 436,204.08 436,204.08

001 - Construccion de 
Pavimento 
Ciclopio en la 
Comunidad Los 
Horcones

0.00 0.00 0.00 0.00 436,204.08 0.00 0.000.00 436,204.08 436,204.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 436,204.08 436,204.08 0.00 0.00 0.00 0.00 436,204.08 0.00 0.00

47210 11-011-15 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 436,204.08 436,204.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 436,204.08 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO 
CICLOPIO,COMUNIDAD 
EL PALITO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,795.92 0.00 0.000.00 1,563,795.92 1,563,795.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,795.92 0.00 0.000.00 1,563,795.92 1,563,795.92

001 - Construccion de 
Pavimento 
Ciclopio en la 
Comunidad El 
Palito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,795.92 0.00 0.000.00 1,563,795.92 1,563,795.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,563,795.92 1,563,795.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,795.92 0.00 0.00
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47210 11-011-15 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,563,795.92 1,563,795.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,795.92 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 774,315.00 774,315.00 774,315.00 4,350,452.97 0.00 0.004,324,636.98 800,130.99 5,124,767.97

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 594,315.00 594,315.00 594,315.00 3,865,769.34 0.00 0.003,659,953.35 800,130.99 4,460,084.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00440,000.00 0.00 440,000.00

001 - MUEBLES VARIOS 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
PARA AYUDAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO, BARRIO EL 
CENTRO, LOS MAESTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Pavimento, Barrio 
EL Centro, Los 
Maestros

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO, BARRIO LA 
RONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00520,800.00 0.00 520,800.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00520,800.00 0.00 520,800.00

001 - Construcción de 
Pavimento Barrio 
La Ronda

0.00 0.00 0.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00520,800.00 0.00 520,800.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: R.OSORIO

10:53 a.m.
Pagina: 21 de 24
Hora  :
Emisión:  13/03/2025

CONCEPCIÓN DE MARÍA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 13/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

13/03/2025 10:53:29 a.m. 21



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

520,800.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

520,800.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 520,800.00 0.00 0.00

003 - REHABILITACION DE 
TRAMO CARRETERO, 
OMOA, PALITO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Rehabilitación 
de Tramo 
Carretero, Omoa, 
Palito

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

004 - REHABILITACION DE 
TRAMO CARRETERO, 
GUASIMAL, MONTE 
OSCURO, LAS PINTADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 829,153.35 0.00 0.00829,153.35 0.00 829,153.35

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 829,153.35 0.00 0.00829,153.35 0.00 829,153.35

001 - Rehabilitación 
de Tramo 
Carretero, 
Guasimal, Monte 
Oscuro, Las 
Pintadas

0.00 0.00 0.00 0.00 829,153.35 0.00 0.00829,153.35 0.00 829,153.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

829,153.35 0.00 829,153.35 0.00 0.00 0.00 0.00 829,153.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

829,153.35 0.00 829,153.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 829,153.35 0.00 0.00

005 - REHABILITACION DE 
TRAMO CARRETERO, LA 
PABELLONA, LA 
CULEBRA, Y MATAPALOS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Rehabilitación 
de Tramo 
Carretero, La 
Pabellona, La 
Culebra y 
Matapalos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
PIPULARES,CDM

0.00 594,315.00 594,315.00 594,315.00 275,815.99 0.00 0.0070,000.00 800,130.99 870,130.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 594,315.00 594,315.00 594,315.00 275,815.99 0.00 0.0070,000.00 800,130.99 870,130.99

001 - Mejoramiento 
de Viviendas 
Populares,  CDM

0.00 594,315.00 594,315.00 594,315.00 275,815.99 0.00 0.0070,000.00 800,130.99 870,130.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 800,130.99 870,130.99 0.00 594,315.00 594,315.00 594,315.00 275,815.99 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 594,315.00 594,315.00 594,315.00 0.00 205,685.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 70,000.00 130.99 70,130.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,130.99 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 484,683.63 0.00 0.00664,683.63 0.00 664,683.63

000 -  SIN PROYECTO 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 484,683.63 0.00 0.00664,683.63 0.00 664,683.63

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.0025,299.93 0.00 25,299.93

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.0025,299.93 0.00 25,299.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,299.93 0.00 25,299.93 0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,299.93 0.00 25,299.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,299.93 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
MANBOCAURE

0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00279,383.70 0.00 279,383.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

279,383.70 0.00 279,383.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 279,383.70 0.00 0.00
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31,660,369.84 5,356,256.12 37,016,625.96 0.00 3,255,880.23 3,255,880.23 3,255,880.23 0.00 32,129,150.18 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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